ПРИКАЗ

от 01.11.2024         № 55

О внесении изменений в приказ Департамента по финансам и бюджету

администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики

от 26.08.2024 № 41 «Об утверждении "Порядка санкционирования расходов

муниципальных бюджетных и автономных учреждений муниципального

образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики,

лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по

Донецкой Народной Республике, источником финансового обеспечения

которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78
1
 и пунктом 1 статьи 78

2
 Бюджетного кодекса Российской

Федерации"»

В соответствии с частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010

№ 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения

государственных (муниципальных) учреждений», частями 3
7
, 3

10
 статьи 2

Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

руководствуясь Положением о Департаменте по финансам и бюджету

Администрации городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Макеевского городского совета Донецкой Народной

Республики от 30.12.2023 № 13/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента по финансам и бюджету администрации

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики от 26.08.2024

№ 41 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, лицевые счета

которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ

consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11CC236A7140AF5E14A5C381D9CDE2429A4363CC49DE9F68F31CF476C0D03FC3B67B7615E1947FAp0U4M
consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11DC337A61C0AF5E14A5C381D9CDE2429A4363CC49CE8F88931CF476C0D03FC3B67B7615E1947FAp0U4M
consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11DC337A61C0AF5E14A5C381D9CDE2429A43638CD97BEA1C86F96162C460EF9217BB766p4U3M

2

статьи 78
1
 и пунктом 1 статьи 78

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

утвержденный приказом ДФ Администрации городского округа Макеевка от

26.08.2024 № 41, следующие дополнения:

1) добавить в наименование приказа после слов «Порядок

санкционирования расходов» слово «государственных,»;

2) добавить в пункте 1 после слов «Утвердить Порядок санкционирования

расходов» слово «государственных,».

2. Внести в Порядок санкционирования расходов муниципальных

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования

городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики, лицевые счета

которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Донецкой

Народной Республике, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78
1
 и пунктом 1 статьи 78

2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

следующие изменения и дополнения:

1) добавить в наименование Порядка после слов «Порядок

санкционирования расходов» слово «государственных,»;

2) добавить в пункте 1 после слов «Настоящий Порядок устанавливает

порядок санкционирования расходов» слово «государственных,».

3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

5. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента по финансам

и бюджету Администрации

городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики       Е.В. Старых

Приложение 1

к Порядку санкционирования расходов государственных,

муниципальных бюджетных и автономных учреждений

муниципального образования городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики, лицевые счета которым

открыты в Управлении Федерального казначейства по

Донецкой Народной Республике, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1

и пунктом 1 статьи 78
2
 (пункт 3 Порядка)

                                                           УТВЕРЖДАЮ

                                             ________________________________________

                                             (должность лица, утверждающего документ,

                                                      наименование органа

                                             ________________________________________

                                             осуществляющего функции и полномочия

                                                    учредителя (учреждения)

                                             _________  _____________________________

                                             (подпись)      (расшифровка подписи)

                                             "___" _________ 20___ г.

                                                                            ┌───────┐

                      СВЕДЕНИЯ                                              │  КОДЫ │

     ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 20__ Г.                          ├───────┤

                                                              Форма по ОКУД │0501016│

              от "___" __________ 20__ г.                                   ├───────┤

                                                                       Дата │       │

                                                                            ├───────┤

                                                         Дата представления │       │

                                                        предыдущих сведений │       │

                                                                            ├───────┤

                                                        по Сводному Реестру │       │

                                                                            ├───────┤

                                                       Номер лицевого счета │       │

                                                                            ├───────┤

                                                                        ИНН │       │

                                                                            ├───────┤

Наименование учреждения         ______________________                  КПП │       │

                                                                            ├───────┤

                                                        по Сводному Реестру │       │

                                                                            ├───────┤

                                                       Номер лицевого счета │       │

                                                                            ├───────┤

Наименование обособленного                                                  │       │

подразделения                   ______________________                  КПП │       │

                                                                            ├───────┤

                                                                Глава по БК │       │

Наименование органа, осуществляющего                                        ├───────┤

функции и полномочия учредителя ______________________ Номер лицевого счета │       │

                                                                            ├───────┤

Наименование территориального                                               │       │

органа Федерального казначейства,                                           │       │

осуществляющего ведение                                                     │       │

лицевого счета                  ______________________              по КОФК │       │

                                                                            ├───────┤

Единица измерения, руб.         ______________________              по ОКЕИ │  383  │

                                                                            └───────┘

consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11AC639AB180AF5E14A5C381D9CDE243BA46E30C498F4F0892499162Ap5UBM
consultantplus://offline/ref=2C135CC1F475B7EABA281DD1C1412F0CB11AC33EAD190AF5E14A5C381D9CDE2429A4363CC49DE3F18A31CF476C0D03FC3B67B7615E1947FAp0U4M

2

Продолжение приложения 1

Целевые субсидии Соглашение Идентификатор

соглашения

Уникальный

код объекта

капитального

строительства,

недвижимого

имущества

Аналитический

код

поступлений/вы

плат

Разрешенный к

использованию

остаток целевых

субсидий

Сумма возврата

дебиторской

задолженности

прошлых лет,

разрешенная к

использованию

Планируемые

поступления

текущего года

Итого к

использовани

ю (гр. 8 + гр. 9

+ гр. 10)

Планируемые

выплаты

наименование код

субсидии

номер дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по коду

целевой субсидии
 x x x x x

Всего

                                                                            ┌───────┐

Руководитель                                                 Номер страницы │       │

(уполномоченное лицо) ______________________ ______________                 ├───────┤

                       (должность) (подпись)  (расшифровка    Всего страниц │       │

                                                 подписи)                   └───────┘

Руководитель финансово-

экономической службы               _________ ______________

(уполномоченное лицо)              (подпись)  (расшифровка

                                                 подписи)

Ответственный

исполнитель           ______________________ _____________

                       (должность) (фамилия,   (телефон)

                                   инициалы)

"___" ___________ 20__ г.         ┌─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┐

                                     ОТМЕТКА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОРГАНА ФЕДЕРАЛЬНОГО

                                  │   КАЗНАЧЕЙСТВА О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ    │

                                  │ Ответственный                                   │

                                    исполнитель ___________ _________ ____________

                                  │             (должность) (подпись) (расшифровка  │

                                                                        подписи)

                                  │   "___" ___________ 20___ г.                    │

                                  └─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─┘

Приложение 2

к Порядку санкционирования расходов государственных,

муниципальных бюджетных и автономных учреждений

муниципального образования городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики, лицевые счета которым

открыты в Управлении Федерального казначейства по

Донецкой Народной Республике, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1

и пунктом 1 статьи 78
2
 (пункт 5 Порядка)

Перечень целевых субсидий,

предоставляемых учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78
1
 и пунктом 1 статьи 78

2
 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

№

п/п
Наименование субсидии

Код

субсидии

1 2 3

Субсидии в сфере образования 01-00

1
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий государственными,

муниципальными учреждениями (расходы на выплату персоналу)
01-01

2

Субсидии в целях обеспечения деятельности государственных,

муниципальных учреждений и оказания услуг (выполнения работ) по

реализации образовательных программ

01-02

3 Субсидии на иные цели в сфере образования 01-03

Субсидии в сфере культуры, кинематографии 02-00

4
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий муниципальными

учреждениями (расходы на выплату персоналу)
02-01

5
Субсидии в целях обеспечения деятельности муниципальных учреждений и

осуществления деятельности в сфере культуры и кинематографии
02-02

6 Субсидии на иные цели в сфере культуры и кинематографии 02-03

Субсидии в сфере физической культуры и спорта 05-00

7
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий муниципальными

учреждениями (расходы на выплату персоналу)
05-01

8
Субсидии в целях обеспечения деятельности муниципальных учреждений и

осуществления деятельности в сфере физической культуры и спорта
05-02

9 Субсидии на иные цели в сфере физической культуры и спорта 05-03

Субсидии в иных сферах 06-00

10
Субсидии в целях обеспечения выполнения полномочий муниципальными

учреждениями (расходы на выплату персоналу)
06-01

11
Субсидии в целях обеспечения деятельности муниципальных учреждений и

оказания услуг
06-02

12 Субсидии на иные цели 06-03

Субсидии на осуществление капитальных вложений, осуществления операций

с недвижимым имуществом
07-00

13
Субсидии в целях осуществления капитальных вложений в строительство,

реконструкцию, в том числе с элементами реставрации
07-01

14
Иные цели в рамках осуществления капитальных вложений,

осуществления операций с недвижимым имуществом
07-02

Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий 08-00

15

Субсидии в целях реализации отдельных мероприятий, осуществляемых за

счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального

бюджета

08-01

Приложение 3

к Порядку санкционирования расходов государственным,

муниципальных бюджетных и автономных учреждений

муниципального образования городского округа Макеевка

Донецкой Народной Республики, лицевые счета которым

открыты в Управлении Федерального казначейства по

Донецкой Народной Республике, источником финансового

обеспечения которых являются субсидии, полученные

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78
1

и пунктом 1 статьи 78
2
 (пункт 15 Порядка)

Заявление

о возмещении произведенных расходов,

источником финансового обеспечения которых

является целевая субсидия

от _________ № _____

Наименование учреждения ______________________________________________________________

Наименование органа-учредителя_________________________________________________________

Реквизиты платежного документа,

по которому произведен кассовый

расход

Код бюджетной классификации,

по которому подлежит

отражению данная выплата

на отдельном лицевом счете

учреждения

Код субсидии, по которому

подлежит отражению данная

выплата на отдельном лицевом

счете учреждения

Номер

платежного

документа

Дата Сумма

1 2 3 4 5

ИТОГО  х х

Расходы в сумме _____________________ руб. _____ коп. подлежат возмещению с лицевого счета

№ _____________________ на лицевой счет № _____________________

Приложение: (копии платежных (расчетных) документов и документов-оснований).

Руководитель учреждения                           ___________________                   __________________________

                                                                                  (подпись)                                    (расшифровка подписи)

 «___»________20__ г.

Исполнитель: Ф.И.О., телефон

СОГЛАСОВАНО

Руководитель

органа-учредителя                                                ________________         _______________________________

                                                                                             (подпись)                          (расшифровка подписи)

«___»________20__ г.